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1 Til stede ved tilsynet Driftsassistent Morten Pedersen for Sivekærgaard A/S
Miljømedarbejder Line Koustrup for Struer Kommune

2 Godkendelse Ejendommens miljøgodkendelse er revurderet i december 2009.

Vilkår 1.2 er ændret til følgende:
Godkendelsen omfatter maksimalt årlig produktion af 840.156 stk
37-dages slagtekyllinger.

Dyreholdet må ikke ændres, før tilsynsmyndigheden har vurderet,
om ændringen kræver ny godkendelse eller tillæg til
godkendelsen.

Vilkår 1.3 er fjernet.

Vilkår 1.1: Fjerkræfarmen skal drives i overensstemmelse med
oplysningerne i ansøgningen.

Ejendommen blev i 1993 miljøgodkendt efter § 33 i MBL.

4 Jordforurening Der er ikke konstateret jordforurening.

6 Dyrehold Kyllingeproduktionen har i den seneste planperioder, jf. gødnings-
og husdyrindberetningen været som følger:

2013/14: I alt 785.022 slagtekyllinger af 35 dage (normtal
anvendt).

Der er ikke indberettet til GHI for planåret 2014/15

Efterfølgende er dokumentation indsendt. Dyreholdet omfatter jf.
det indsendte:

2014/15: 824.925 stk ca 35 dages kyllinger

2015/16: 789.100 stk ca 32 dages kyllinger

Dyreholdet ligger indenfor det tilladte

I øvrigt har der siden 2015 været 3-4 heste/ponyer på
ejendommen. De går på græsarealerne mellem kyllingehusene.

11 Ajlebeholder Til opsamling af vaskevand er der nedgravet adskillige fortanke
mellem kyllingehusene. Mellem hus 1 og 2 er der nedgravet 4
beholdere på hver 1 m³ og 1 fortank på 28 m³. Mellem hus 3 og 4
er der nedgravet 2 beholdere på hver 3,5 m³ og 1 fortank på 28
m³. Det giver en samlet opbevaringskapacitet til vaskevand på 67
m³.
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14 Kompost Vilkår 5.1 (ændret) vedrører etablering af markstakke.
Efter hvert hold kyllinger bliver alt dybstrøelse/kompost kørt
direkte i container og kørt til Måbjerg Biogas (eller øvrige aftagere
der fremgår af B1-aftaler i GHI).

Kompost/møg fra heste er lagt i stak på græsareal ved
maskinhus.
Der konstateres ikke saftafløb fra stakken, som fjernes i starten af
april 2017.

15 Opbevaringskapacitet Vilkår 4.2:
Opsamlingsbeholdere til vaskevandet skal have en kapacitet
svarende til mindst én afvaskning af kyllingestaldene.

Der bruges ca. 12 m³ vand pr. hal til rengøring efter hvert hold
kyllinger. Da kravet til opbevaring af vaskevand er minimum
kapacitet til opbevaring af vand fra 1 vask/rengøring, er der
tilstrækkelig opbevaringskapacitet på ejendommen.

Vaskevandet spredes på græsarealet mellem hal 2 og hal 3 eller
afsættes til Erik Loftager der spreder det ud på grønne arealer.

Vilkåret er overholdt.

16 Aftale, opbevaring Ingen aftaler om opbevaring hos andre landmænd.

Dybstrøelse leveres efter hvert hold til aftagere

20 Eget areal Der drives ikke jord til ejendommen.

21 Lejet/forpagtet areal Der er ingen jord til farmen.

22 Udspredningsareal Der er intet harmoniareal tilknyttet virksomheden.
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23 Aftale, udspredning I ejendommens gødnings- og husdyrindberetning for planåret
2013/14 er registreret afsætning af husdyrgødning som følger:

Strovstrupvej 4: 70,5 DE

Måbjerg Bioenergi: 171,97 DE

Lundbygade 6: 19,4 DE

Vilkår 5.3: Nye skriftlige aftaler om afsætning af gødning skal
gælde for mindst 1 år (dog
helst 3 år) ad gangen regnet fra 1. august.

Vilkår 6.3: Dokumentation for overførselsaftaer (af mindst et års
varighed) m.v. skal opbevares mindst 5 år og forevises på
forlangende.
Dokumentation i form af skema B 1 anvendes ved tilsynet.

Vilkår 7.3: Tilsynsmyndigheden skal have afgang til et ajourført
regnskab over gødningsleverencer med anførsel af modtager,
leveringsdato, leveret mængde og gødningstype.
Dokumentation i form af skema B1 anvendes.

Vilkår 7.4: Er der mere end 3 gødningsaftaler, skal der til
kommunalbestyrelsen én gang årligt, senest 1. august, tilsendes
en kopi af regnskab over gødningsleverancer.

Vilkår 7.5: Før indgåede skriftlige aftaler om udbringning af
gødning udløber, skal der indgåes nye aftaler, således at
overskydende gødning altid kan udbringes miljømæssigt
forsvarligt og således at der altid er harmoni mellem
gødningsproduktion og udspredningsareal.

Nabo, der også modtager kompost fra kyllinger, aftager stakken
med hestmøg til april 2017 i forbindelse med markarbejde.

24 (Kommunal) Spildevandsslam Der modtages ikke spildevandsslam eller lignende.

26 Efterafgrøder Der er ikke stillet vilkår til efterafgrøder.

27 N og P forhold Der er ikke stillet vilkår vedrørende kvælstof og fosfor.

28 Gødningsudbringning Vaskevand udbringes af maskinstation. Vandet spredes enten på
græsarealet mellem staldbygningerne eller på arealer, der
administreres af maskinstationen.

Kompost leveres hovedsageligt til Måbjerg Biogasanlæg.
Komposten køres direkte i containere i forbindelse med
udmugningen.
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30 Sprøjtecertifikat/bevis Hører under Fødevare & Erhverv.

32 Påfyldningsplads Der er ingen påfyldningsplads på ejendommen.

33 Vaskeplads Der er ingen vaskeplads for marksprøjte og maskiner på
ejendommen.

34 Opbevaring af kemikalier Der opbevares ingen kemikalier til behandling af arealer på
ejendommen.

Der opbevares diverse rengørings- og desinfektionsmidler i forrum
til kyllingehus 2, hvor nødstrømsanlægget er placeret.

Evt. spild ledes til fortank.

35 Opbevaring af olie Vilkår 8.1: Affald, herunder farligt affald (olie- og kemikalieaffald),
skal bortskaffes i overensstemmelse med Struer Kommunes
affaldsregulativer. Virksomhedens olie- og kemikalieaffald skal til
enhver tid opbevares i tæt emballage og stå overdækket på fast,
tæt bund uden mulighed for afløb til kloak, jord eller lignende,. og
således, at der er opsamlingskapacitet til en mængde svarende til
rumindholdet af den størst benyttede beholder.

Der er begrænset oplag af olieprodukter i værksted. Tønder,
dunke og dieseltank med aftapning er etableret med opsamling.
Der er støbt gulv uden gulvafløb i værkstedet.

35 Rengøring og vedligeholdelse Det oplyses, at der jævnligt renholdes og at husene rengøres
efter hvert hold kyllinger.

Virksomheden fremstår i øvrigt renholdt og vedligeholdt.

Et føderrør fra fodersilo ved hus nr. 3 er defekt og der ligger lidt
spild
Dette bliver opsamlet umiddelbart efter tilsynet og røret repareres.

36 Opbevaring af medicin Der er ingen opbevaring af medicin på ejendommen.

Der produceres ikke klinisk risikoaffald på virksomheden.
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37 Foder Ejendommen har mellem hus 1 og 2, samt hus 3 og 4, gastætte
siloer til foder.

Ved tilsynet er et rør defekt og der ligger lidt støv under siloen
ved hus 3. Det aftales at støv og evt. foderrester fjernes. Morten
oplyser, at røret bliver udskiftet snart.

Såfremt der skal ske udskiftning af fodersiloerne, kræver det at
projektet indsendes til Struer Kommune, der herefter vil vurdere
om det ansøgte er godkendelses- eller anmeldepligtigt.

Der er ikke stillet vilkår til fodring.

40 Erhvervsaffald Erhvervsaffald (plast fra strøelsessække) opbevares i contatinere
som tømmes hver 14. dag eller en gang om måneden, efter
behov.

41 Farligt affald Lysstofrør og olieprodukter afleveres på genbrugsplads.

42 Animalsk affald Vilkår 5.4: Animalsk affald, herunder selvdøde kyllinger, skal
snarest transporteres til destruktionsanstalt og må i tidsrummet
inden afhentning ikke give anledning til uhygiejniske forhold.

Containere for animalsk affald, placeret ud for Hus 1 & 3,
tømmes, efter den første container er fyldt op, ca. en gang om
ugen. Tømning sker ved godkendt destruktionsvirksomhed (Daka).

Det vurderes, at vilkåret overholdes.

44 Spildevand Vaskevand fra rensning af kyllingehusene udspredes på græsareal
mellem husene eller udbringes på areal administeret af
maskinstation, der foretager tøming af opsamlingstanke for
spildevand.

46 Husspildevand Husspildevandet ledes til septiktank med tilladelse til nedsivning i
sandmile nordøst for stuehuset.

50 Vandindvinding Tilsluttet Struer Forsyning 26. marts 2015

Varsling om påbud om sløjfning af boring 22-09-2015
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51 Energianlæg-landzone Der er oliefyr tilsluttet stuehuset.

I foderladen er der etableret et fyrrum med stokerfyr der
opvarmer hus 1 og 2.

Der er tilknyttet oliefyr til kyllingehus 3 og 4.

52 Olietanke Tanknr. 51875, fabrikeret i 2011, rumindhold 600 L, typegodk.nr.
50-5423.
Tanknr. 51876, fabrikeret i 2011, rumindhold 600 L, typegodk.nr.
50-5423 (fjernet).
NY 1.200 L TANK etableret ved hus 3 og placeret i spildbakke
(anmeldes v tilsynet).

Tanknr. 52807, fabrikeret i 2011, rumindhold 1200 L, typegodk.nr.
50-5323 anvendes til fyringsolie og står ved beboelsen på fliser.

SLØJFEDE ANLÆG:
1200 L dieselolietank fra 2003 er fjernet
1800 Ltank fra 1982 er fjernet
600 L tank fra 2011 er fjernet

60 Bygninger Foderladen er tilladt opført på ejendommen den 29. november
2011.

Der er etableret fyrrum med Stokerfyr med skorsten i foderladen i
2011/12.

Der er ingen papirer, hverken tegninger eller oplysninger på
fyrrum, skorsten eller stokerfyret i byggeansøgning fra 2011.

Der er lavet en maskinhuslignende tilbygning (tilsyneladende let
tagkonstruktion) til foderladen i 2014.

Maskinhustilbygningen og fyrrum med storkerfyr skal straks
lovliggøres ved at ansøge elektronisk om byggetilladelse
(lovliggørelse) via hjemmesiden www.bygogmiljoe.dk.

En del af maskinhuset anvedes til hestbokse. Der har ikke være
ansøgt om ændret anvendelse og hestene skal flyttes.
Morten oplyser, at hestene bliver flyttet i 2017 i forbindelse med
hans overtagelse af en anden ejendom.
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61 Ventilationsafkast Vilkår 6.1: Til imødegåelse af lugt- og støjgener fra
staldventilation, skal ventilationsanlæg og -afkast vedligeholdes
og rengøres i fornødent omfang, samt eventuelt efter
tilsynsmyndighedens anvisninger.

Jf. ansøgers redegørelse for BAT (bedst anvendelige teknik) på
ejendommen, foretages der daglige tjek og løbende service på
ventilatiionsanlæggene efter behov.

68 Afstandskrav Ikke relevant

72 Overfladevand Vilkår 4.3: Tagvand og overfladevand fra befæstede arealer skal
effektivt bortledes, således at der ikke sker overfladisk
afstrømning.

Der er ingen tagrender på kyllingehusene, men der er nedlagt
muslingeskaller under udhænget/langs murene til bortledning af
tagvand.

Der er opsat tagrender ved forrum. Vandes ledes bort via faskiner
langs krat og i indkørslen.

73 Lugtemission Vilkår 6.1: Til imødegåelse af lugt- og støjgener fra
staldventilation, skal ventilationsanlæg og -afkast vedligeholdes
og rengøres i fornødent omfang, samt eventuelt efter
tilsynsmyndighedens anvisninger.

Vilkår 7.2 (ændret): Virksomheden skal, på tilsynsmyndighedens
anmodning, fremsende den fornødne dokumentation, i form af
målinger og evt. beregninger, til eftervisning af virksomhedens
samlede lugtbidrag. Kravet om dokumentation af lugtforholdene
kan højst fremsættes én gang årligt, med mindre den seneste
kontrol viser, at lugtbidraget fra virksomheden væsentligt
overskrider det, der har ligget til grund for godkendelsen.

74 Støj Vilkår 2.1: Virksomhedens bidrag til det ækvivalente, korrigerede
lydniveau i dB(A), målt ved nærmeste nabobeboelse, må ikke
overstige:

55 dB(A) mellem 07:00 og 18:00 (dag),
45 dB(A) mellem 18:00 og 22:00 (aften) og
40 dB(A) mellem 22:00 og 07:00 (nat).

Maksimalværdien af støjniveauet på om natten ikke overstige 55
dB(A).

Vilkår 7.1: Såfremt Struer Kommune skønner det nødvendigt, skal
virksomheden for egen regning eftervise at de stillede støjkrav er
overholdt.
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75 Lys Der er ikke stillet vilkår vedrørende lys fra virksomheden.

76 Rottebekæmpelse Der er aftale med skadedyrsfirmaet Modus om bekæmpelse af
rotter. Der tilser jævnligt rottekasser, opstillet langs kyllingehuse
og øvrige bygninger.

77 Fluer Vilkår 6.2:  Der skal overalt på virksomheden i nødvendigt
omgfang foretages effektiv fluebekæmpelse i overensstemmelse
med de af Statens Skadedyrslaboratorium fastsatte retningslinjer.

Der foretages ingen bekæmpelse på ejendommen, men der
opleves ingen fluer på ejendommen.

79 Renere teknologi Der er ikke stillet vilkår om indførsel af renere teknologi.

Jf. revurderingen vil der ved hvert miljøtilsyn blive orienteret om
overvejelser mht. fremtidige teknologier.

Emnet blev ikke gennemgået, da Morten kun har været ansat i
nogle få måneder.
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81 Egenkontrol og dokumentation Vilkår 7.3: Tilsynsmyndigheden skal have adgang til et ajourført
regnskab over gødingsleverancer med anførsel af modtager,
leveringsdato, legveret mængde og gødningstype.

Ved tilsynet var der adgang til gødningsregnskab via gødnings- og
husdyrindberetningens skema B1.

Vilkår 7.4: Er der mere end 3 gødningsaftaler, skal der til
kommuynalbestyrelsen én gang årligt, senest 1. august, tilsendes
en kopi af regnskab over gødningsleverancer.
Der er ikke flere end tre gødningsaftaler.

Vilkår 7.5: Før indgåede aftaler om udbringning af gødnng
udløber, skal der indgåes nye aftaler, således at overskydende
gødning altid kan udbringes miljømæssigt forsvarligt og således at
der altid er harmoni mellem gødningsproduktionene og
udspredningsareal.

Vilkår 7.6: Øvrige vilkår kontrolleres ved, at virksomheden i
fornødent omfang opbevarer dokumentation (kvitteringer) eller
evt. fører protokol.

Der føres journal over vand- og elforbruget. Der føres journal over
hvert hold kyllinger med registrering af foderforbrug, el, døde dyr,
strøelse, vaccine og sæbe/desinfektion.
Der føres jævnlig kontrol med gødningsmåtten og dyrenes
trædepuder.
Alle fejl i systemerne meddeles driftsherren pr. sms
(drikkevandssystem, ventilation, fodersystem, temperatur).

Ved tilsynet er oplysninger om husdyrproduktionen ikke
tilgængelig og aftales eftersendt til kommunen. Dokumentation er
efterfølgende indsendt og fundet tilstrækkelig og i orden.

81 Vilkår i øvrigt Der er ikke øvrige vilkår for ejendommen

82 Forudsætning for anmeldelse Der forligger ingen anmeldelse.

90 Beredskabsplan Der er ikke stillet vilkår til udarbejdelse af en beredskabsplan for
ejendommen.

91 Egenkontrol, affaldsjournal Der er ikke stillet vilkår til at føre journal over produceret affald
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98 Bemærkninger i øvrigt En del af maskinhuset anvendes som hestestald ved tilsynet.
Der har ikke været ansøgt om ændret anvendelse.
Der er 3-4 heste på ejendommen. Hestene går på græsarealerne
mellem kyllingehusene.

Der har været heste på ejendommen siden 2015.

Der ligger en stak hestemøg (fast gødning/dybstrøelse) på
græsareal for enden af maskinhuset.
Stakken er ikke overdækket

Morten gøres opmærksom på reglerne vedrørende opbevaring af
dybstrøelse og vi aftaler at stakken hentes af nabo, primo april (i
forbindelse med øvrigt markarbejde), da naboen aftager
kyllingemøg og hestemøg.

99 Kategori, Status Miljørisikoscore beregnet til 2,80


